06-01-0-3-10-1-01-012-01220 - Servicios No Personales
S.C.D. 0-01 - Dirección Superior						      $ 6.156.238,50

DECRETO N° 1903
POSADAS, 30 de Agosto de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono a favor de la Empresa “TELECOM ARGENTINA S.A.” C.U.I.T. 
N° 30-63945373-8 la suma total de $ 2.348.706,80 (PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS SEIS CON OCHENTA CENTAVOS) en concepto de pago de facturas cuyo detalle consta en 
ANEXO I, que forma parte del presente Decreto.-
ARTÍCULO 2°.- REAPRÓPIASE, al presente ejercicio Financiero, de conformidad a lo establecido en el ARTÍCULO 
80° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley 2.303) de Contabilidad, la suma de $ 2.348.706,80 (PESOS DOS MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SEIS CON OCHENTA CENTAVOS).-
ARTÍCULO 3°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Hacienda y Finanzas y Contaduría 
General de la Provincia a proceder a la liquidación y pago total y cancelatorio a favor de “TELECOM ARGENTINA 
S.A.” C.U.I.T.

[...]

0-01 - Otras Políticas Sociales 						      $ 1.895.924.339,52
S.C.D. 0-03 - Asistencias a Comedores						      $    102.791.660,48
S.C.D. 0-06- Programa Apoyo a Tareferos 						     $ 1.060.051.800,00
ARTÍCULO 3°.- ADECÚASE la Orden de Disposición de Fondos N° 33/24 DISMINUYENDO la suma de $ 
3.058.767.800,00 (PESOS TRES MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS CON 00/100) de la Dirección del Servicio Administrativo de Hacienda y Finanzas y Contadu-
ría General de la Provincia, e INCREMENTANDO en idéntica suma en la Dirección del Servicio Administrativo de 
Desarrollo Social.-

DECRETO N° 2007
POSADAS, 13 de Septiembre de 2.024.-

[...]

ARTÍCULO 2°.- POR, el Departamento Parque Automotor Policial de la Dirección Patrimonio de la Jefatura de Policía 
se tramitará dicha baja Definitiva con Recuperación de Piezas.-

DECRETO N° 2008
POSADAS, 13 de Septiembre de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE la suma de $ 17.027.322,00 (PESOS DIECISIETE MILLONES VEINTISIETE 
MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS CON 00/100) a favor de la firma “OSOL S.R.L.” C.U.I.T. N° 30-71081252-3, 
encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 de Contabilidad; por la adquisición de pelotas 
para varias disciplinas deportivas, detalladas en Anexo I, las cuales fueron entregadas a los diferentes municipios de la

[...]

DECRETO N° 2009
POSADAS, 13 de Septiembre de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE el trámite licitatorio llevado a cabo por el presente Expediente y ADJUDÍCASE la Li-
citación Pública N° 05/24 a la firma “OSOL S.R.L.” C.U.I.T. N° 30-71081252-3, por un monto total de $ 36.982.023,89 
(PESOS TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL VEINTITRÉS CON 89/100), por 
la adquisición de redes y pelotas para varias disciplinas deportivas; con el fin de ser entregadas a los diferentes munici-
pios de la Provincia y así poder llevar a cabo el normal desarrollo de los Juegos Deportivos Misioneros Edición 2.024.-